REPUBLIKA

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 08009999, Website: wwaw.hidaa.gov.al, E-mail: infofhidaa.gov.al

E SHQIPERISE

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtart) q& mbart detyrimin pér deklarim t&€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& f&émijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té zgjedhuve dhe ¢ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4,2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SiE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

GJYQTAR

Institucioni dhe adresa

GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE TIRANE

Data e emérimit né funksionin gé kryen - Data e dorézimit t& deklaratZs;

24/)93/20 (8 ) §

NE bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, datg¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1¢ 1€ zgjedhwrve dhe 1¢ disa népunésve publiké ', i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit ¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojn€ n€ t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisg, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jan€ té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e virteté.

Nénshkrimi i stiojektit deklarues
H

r "
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni t& ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit st mesh frachieme Flesne
fjalé %o
Kontrate Perfundimtare Sipermarrje | date | 38.433(tridhjete e tetemije e | 1/60
1 12.04.2017, ne zbatim dhe per disa ndryshime te kontrates per | katerqinde e tridhjete e tre) | pjese i
bashkeinvestim ne nje sipermarrje ndertimi m2 siperfage ndertimore. takon
date 17.12.2014, me pale sipermarrese(pale mvesmore) Shoqeria bashkes
me pergjegjesi te kufizuar _, erfagesuar nga hortes
administrator me pale porositese{pale pronare) Vildana
Trashegimtaret e familjes '__ ., krahas tyre( bashkeshortja Ruli si |
Vildana Ruli si bashkepronare, trashegimtare ligjore e \b '
. : . | bashkep !
Cena, ku zevendeson trashegimlenesin e paravdekur babain | ronare l
Golemi ) per percaktimin e kushteve dhe siperfageve te ndertimit |‘ ' l
qe ju takojne bashkepronareve, nga ndertimi i Kompleksit Turistik
Poltfunksional, miratuar me lejen e ndertimil date 05.05.2015 F
te K.K.T. me siperfage ndertimi 140.000 m2, per siperfagen e 1
truallit prej 304.827 m2, perkundrejt kalimit ne pronesi te
prenareve te truallit, te 29.6% te ndertimit, ku pala pronare
perfiton 38.433 m2 siperfage ndertimore.
2 Kontrate SHITJE me pale BLERESE, Shogeria 1.800.000(nje  milion e | 27.000(
shpk, Shogeria shpk, | teteqinde mije} EURO. njezete ¢
miratuesi 1 veprimit juridik te shitjes shogeria shtate
. me pale SHITESE Trashegimtaret e familjes mije) |
., krahas tyre( bashkeshortja Vildana Ruli{Golemi) si EURO, [
bashkepronare, trashegimtare ligjoree £ _ku zevendeson ka l
trashegimlenesin e paravdekur babain'_..... —... ) me ] perfituar |
)ate 13.04.2017, me objekt S]’llt_]e pasurie | bashkes l
paluaﬁshme me siperfage 30.000 m2, e ndodhur ne hortja -
ne vlere 1.800.000 EURO. | Vildana I
Ruli. !
VAZHDON NE FOTOKOPJE ‘

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligyit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kaodit Civil;
b) pasurit€ e luajtshme, t& regiistrueshme né regjistrat publik& dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né ttogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

ri, Mbigmri, NénshKrimi lp'ubjel-tlt €

g/
(w\\(fcvuo "L J/

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.
“Periodik/Vjetor " 3




Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit }"‘*fa e eadlicne KicpAne
jalé Yo
Deklarate noteriale date 19.04.2017, e | 27.000(njezete e shtate mije) | 100% i
3 | lidhur ndermjet trashegimtareve ¢ nje prej te cileve EURO, ka perfituar | takojne
eshte dhe bashkeshortja Vildana Ruli si bashkepronare, bashkeshortja Vildana Ruli. | bashkes
trashegimtare ligjore e ku zevendeson hortes
trashegimlenesin e paravdekur babain ), per Xllﬁa"a
ndarjen e vleres se perfituar nga shitja e pasurise prej 30.000 ui
m2, te perfituar nga kontrata e shitjes se pasurise se
paluajtshme me Date 13.04.2017,
me objekt shitje pasurie e paluaﬁshme me siperfage 30.000 m2, e
ndodhur ne me vlere 1.800.000 EURO .
4 Kontrate Sipermarrje me pale sipermarrese Shogeria '~ | Perfitimi 25% te ndertimit | 1/60
-, , me administrator me pale porositese [ narnocurita me nr 2, | pjese 1
Trashegimtaret e familjes C krahas tyre(bashkeshortja me | takon
Vildana Ruli si bashkepronare, trashegtmtare ligjore e ] siperfaqe te pergjithshme | bashkes

Cena ku zevendeson trasheg:mlenesm ¢ paravdekur babain | 69.653 m2, dhe 28% te | hortes
" Date | ndertimit per pasurite me | Vildana
30.04.2017, ku 1 vihet ne dispozicion Shogerise ° nr. Ruli.
sh.p.k. nje siperfage prej 189.292 m2, per ndertim te nje me
strukture turistike polifunksionale, perkundrejt kalimit ne 51perfaqe te pergjithshme
pronesi te pronareve te truallit _fe 75% te ndertimit per | 119.639 m2.
pasurite me nr me siperfage te
pergjithshme 69.653 m2, dhe perkundrejt kalimit ne pronesi
te pronareve te truallit, te 28% te ndertimit per pasurite me
nr. me siperfage te
pergjithshme 119.639 m2, pas martjes se lejes zhvillimore.

Emri, M\biemri, Nénshkrimi i subjeklt delda/&:
Comlape Ll )"
- 71




NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té¢ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Paga e perfituar nga pozicioni Gjyqtar ne Gjykaten Administrative te
Shkalles se Pare Tirane, ne vleren bruto 1.415.559 leke dhe ne vleren
neto 1.088.654 leke.

1.088.654 (mje milion ¢
tetedhjete e tete mije e
gjashteginde e pesedhjete ¢
kater) leke.

Paga ¢ bashkeshertes, pozicioni Drejtoreshe e Departamentit te
Kartonit Jeshil, prane SIGAL sh.a, ne vleren bruto 1.932.802 leke, ne
vleren neto 1.544.560 leke.

- gjashtedhjete) leke.
J

Ne vleren neto 1.344.560 (nje
milion e peseqinde e dyzete e
kater mije e peseqinde e

Banka  Kombetare  Tregtare  me

1,436.11 leke.

Gjendja e llogarise se pages se Emiljano Ruli_ne llooarine prane | 1,456,11(nje mije e katerginde

nr. ‘

ne leke, ne daten 31.12.2017, eshte|

e pesedhjete e gjashte leke) e
njembedhjete gindarka.

Gjendja e llogarise se pages se bashkeshortes Vildana Ruli{Golemi) me
ne Leke ne llogarine prane
Raffeisen Bank ne daten 31.12.2017, eshte 868.515,03 leke.

| peseqinde

868.515,03 (teteqinde €
gjashtedhjete e tete mije e
e pesembedhjete)
leke, e tre qindarka.

Giendja e llogarise se bashkeshortes Vildana Ruli{Golemi) me nr.

ne llogarine prane Raffeisen
Bank ne daten 31.12.2017, eshte 294,86 Euro.

294, 86(dyqinde e nentedhjete
e kater) euro e Tetedhjete e
gjashte cent.

Gjendja e llogarise se bashkeshortes Vildana Ruli(Golemi) me nr.
Euro, ne liogarine prane Intesa
Sanpaolo Bank ne daten 31.12.2017, eshte 26.988 Euro.

26.988 (njezete e gjashte mije e
nenteqinde ¢ tetedhjete e tete)
Euro.

VAZHDON FOTOKOPJE

(W\_\(JQMCD

Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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Pérshkruani holiésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura te perfituara nga pjesemarrja ne trajntm ne Thilisi,
Gjerogji, date 27.06.2017 ne vleren 95.564,40 leke, me
pershknmin  “By order of UNITED NATIONS HIGH
COMMISSIONER . AL

M. EMILJANO RULI
KOR 13 USD RFB 025 UNHCR PYMT
DSA TBILIST GIORGIA RUMANIA IBALIBAN 0.00 USD
KLIENT. OO USD.

95.564,40 leke (nentedhjete e
pese mije e peseqinde e
gjashtedhjete e kater) leke, e
dyzete qindarka.

Te ardhura te perfituara nga pjesemarrja ne Workshop Igalo,
Montenegro, date 30.11.2017 ne vleren 27.593,10 leke, me
pershkrimin “By order of UR ASYLUM SUPPORT OFFICE

i
EMILJANO RULI ~ASO REIMBURSEMENT

[GALO OCT 5.00 UK.

27.593,10 leke (njezete e shtate
mije e peseqinde e nentedhje ¢
tre) leke, e dhjete gindarka.

Emri, Mbiemri, Nénghkrindi i-subjektit de%:(esh/

LonYeoro fule )
~ V




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
| mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen ng
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér Kkredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor &
vitit té deklarimit vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Kontrate Huaje date | Nuk eshte shlyer asnje | Detyrimi  ekzistues
11.01.2010, Huadhenes . | shume. 2.000.000(dy milion
Huamarres EMILJANO  RULI, ne vlere Leke).

2.000.000(dy milion Leke), me afat 6{gjashte)
vjecar, me gellim shlyerjen e huase se marre sipas
kontrates se huase me .

kol. Date 07.12.2009, nga huadhenes

per blerje apartament banimi.

Hua ekzistuese pa afat ¢ dhene nga babai "_-___" Nuk eshte shiyer asnje | 3.000.000(tre
ne velren 3.000.000(re milion) leke, | shume. milion) leke.
me gellim blerjen e apartamentif te banimit.

Kontrate Huaje verbale ndermjet Huadhenes | Nuk eshte shlyer asnje | 1.980.000(nje milion

daja i bashkeshortes) ortak i vetem | shume. e nenteqind e
dhe administrator i .. e aipy tetedhjete mije
Huamarres Vildana Ruli, ne vlere 1980 000(nje Leke).

milion e nenteqind e tetedhjete mije Leke), me
gellim shlyerje e kredise se marre me Kontrate
kredie bankare dhe hipoteke, me g
date  27/02/2010 me kredidhenes
RAJFFEISEN BANK, ne vlere 2.000.000(dy
milion Leke), pa afat e bere nepermjet transfertes ‘
bankare nga Numri i Illosarise se
2006 shpk, S

dhe me Reference |
]

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimpi subjeﬂ-i‘lkiaru}ﬂ

té plotésoni né kopje té 1ij. oy (ﬂ ALO -zL&_LL ///
A i
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marrédhénie interesi.

| Pérshkruani té dhénat KONFIDENCIALE qgé kané lidhje me; pasurité private
té paluajtshme dhe/ose té luajtshme, té regjistruara ose jo né regjistrat publike,
detyrimet financiare, identitetin e personit juridik ose fizik, huadhénés a
huamarrés, emértesén e institucionit publik ose privat, me t cilét keni

Nr. i regjistrit publik,
Nr. i kontratés noteriale,
data/muaji/viti

" sh.p.k.

Kontrate porosie per blerje apartamenti me firmen

Kontrate blerje makine Mercedes Benz

Kontrate Sipermarrje me pale sipermarrese
Shogeria’ ' me pale porositese
Trashegimtaret e familjes | . krahas
tyre(bashkeshortja Vildana Ruli si
bashkepronare, ku i vihet ne dispozicion
Shogerise ~nje siperfage prej
60.000 m2, per ndertim fshati turistik,
perkundrejt kalimit ne pronesi te pronareve te
truallit, te 30% te ndentimit.

late 04.05.2010

Kontrate Huaje verbale ndermjet Huadhenes
(daja i bashkeshortes) ortak i
vetem dhe administrator i
shpk, Huamarres Vildana Ruli, ne vlere
1.980.000(nje milion & nenteqind e tetedhjete
mije Leke), me qellim shlyerje e kredise se
marre me  Kontrate kredie bankare dhe
hipoteke, date
27/02/2010 me kredidhenes RAIFFEISEN
BANK, ne vlere 2.000.000(dy milion Leke), pa
afat.

Kontrate Huaje, Huadhenes

ramarres EMILJANO RULI, ne vlere
2.000.000(dy milion Leke), me afat 6(gjashte)
vjecar.

E bere nepermjet transferies bankare nga Numri i
llogarise se Farmaci DAJA 2006 shpk, P

date 11.01.2010.

Hua na afat e dhene nga babai

e velren 3.000.000(tre milion)
leke, me gellim blerjen e apartamentit te
banimit

Toke, sip. 14250 m2, vendodhja
Gjirokaster, perfituar sipas Ligjit nr. 7501 date

19.07.1991me AMTP Jate
26.07.1996, perfituar
nga babai , Stkryetar i

familjes bujgesore.




Pasuri e paluajtshme siperfage 6§9.653(gjashte
dhjete e nente mije e gjashteginde e
pesedhjete e tre) m2, e ndodhur ne

Rrethi Durres, perfituar nga
Trashegimtaret e {ku
Vildana Ruli, trashegon 1/60 pjese, si
basnhkepronare, trashegimtare ligjore €
Cena, ku zevendeson trashegimlenesin e
paravdekur babain _ }, me
vendimin ate 31.05.2016 te Agjencise
se Trajtimit te Pronave, e rregjistruar ne
Z\VRPP Durres.

? Vendim |

Pasuri e paluajtshme e njohur me siperfage
724 098 m2(shtate ginde e njezete e kater
mije e nente dhjete e tete) m2, pasuri e
paluajtshme e kthyer me siperfage
592.382(peseqginde e nentedhjete e dy mije e
treginde e tetedhjete e dy) m2, pasurie
paluajtshme per te cilin eshte njohur e drejta e
kompesimit me siperfage 131.716(njeginde e
tridhjete e nje mije e shtateginde e
gjashtembedhjete} m2, e ndodhur ne
Bize, Rrethi Durres,
parfitiiar nga Trashegimtaret e |

ku Vildana Ruli, trashegon 1/60
pjese, si bashkepronare, trashegimtare ligjore

e ~ Cena, ku zevendeson
trashegimlenesin e paravdekur babain &=
e ,, me vendimin i date 20.01.2009

te Agjencise se Kthimit dhe Kompesimit te
Pronave, pasuria e kthyer e rregjistruar ne
Z\VRPP Durres

31.05.2016 i Agjencise se Trajtimit te

Pronave, e rregjistruar ne ZVRPP Durres.

ne ZVRPP Durres.

Pasuri e paluajtshme e njohur me siperfage
86.000m2(tetedhjete e gjashte mije) m2,
pasuri e paluajtshme e kthyer me siperfage
53.803(pesedhjete e tre mije e teteginde e tre)
m2, pasuri e paluajtshme per te cilin eshte
njohur e drejta e kompesimit me siperfage
32.197(tridhjete e dy mije e nje ginde e
nentedhjete e shate) m2, e ndodhur ne
Bize, ish | o Rrethi Durres.
perfituar riga 1 rasneginiaret e

_ ... Vildana Ruli, trasnegon 1/ou
pjese, si bashkepronare, trashegimtare ligjore
e . _ena, ku zevendeson
trashegimlenesin e paravdekur babain
—eieii s e vendimin nr. 155 date 25.05.2009
te Zyres Rajonale te Agjencise se Kthimit dhe
Kompesimit te Pronave, Qarku Durres, pasuria
e kthyer e rregiistruar ne ZVRPP Durres.

Vendirr date 20.01.2009 i Agjencise se Kthimit dhe
Kompesimit te Pronave, pasuria e kthyer e rregjistruar

25.05.2009 | Zyres Rajonale te

Agjencise se Kthimit dhe Kompesimit te Pronave, Qarku
Durres, pasuria e kthyer e rregjistruar ne ZVRPP Durres.

mez—ci? A0

e



Pasuri e paluajtshme e njohur me siperfage Vendim 12.02.2008 | Zyres Rajonale te
25.000m2(njezete e pese mije) m2, pasuri e Agjencise se Kthimit dhe Kompesimit te Pronave, Qarku
paluajtshme e kthyer me siperfage Durres, pasuria e kthyer e rregjistruar ne ZVRPP Durres.
15.400(pesembedhjete mije e kater ginde) m2,
pasuri e paluajtshme per te cilin eshte njohur e
drejta e kompesimit me siperfage 9.600(nente
mije e gjashte qinde) m2, e ndodhur ne
ish - Rrethi Durres, perfituar
nga Trashegimtaret
u Vildana Ruli, trashegon 1/60 pjese,

si bashkepronare, trashegimtare ligjore e

_ Cena, ku zevendeson trashegimlenesin
e paravdekur babair ), me
vendimin late 12.02.2008 te Zyres
Rajonale te Agjencise se Kthimit dhe
Kompesimit te Pronave, Qarku Durres, pasuria
e kthyer e rregjistruar ne ZVRPP Durres.

Pasuri e paluajtshme e njohur me siperfage Vendim \ate 09.05.2007 i Zyres Rajonale te
1.432.750m2(nje milion e katerginde e Agjencise se Kihimit dhe Kompesimit te Pronave, Qarku
tridhjete e dy mije e shtateginde e pesedhjete) | Durres, pasuria e kthyer e rregjistruar ne ZVRPP Durres
m2, pasuri e paluajtshme e kthyer me
siperfage 1.404.150m2(nje milion e katerqinde
e kater mije e njeqinde e pesedhjete) m2,
pasuri e paluajtshme per te cilin eshte njohur e
drejta e kompesimit me siperfage
28.600(njezete e tete mije e gjashte ginde)
m2, e ndodhur ni
Rrethi Durres. perfituar nga Trashegimtaret e
‘ku Vildana Ruli,
trashegon 1/60 pjese, si bashkepronare,

trashegimtare ligjore e’ , Ku
zevendeson trasheaimlenesin e paravdekur
babain'c.... —.....,, mevendimin __ _ate

09.05.2007 te Zyres Rajcnale te Agjencise se
Kthimit dhe Kompesimit te Pronave, Qarku
Durres, pasuria e kthyer e rregjistruar ne
ZVRPP Durres.

Pasuri e paluajtshme e njohur me siperfage Vendim'. ... - date 25.05.2009 te Zyres Rajonale te
127.000m2(nje ginde e njezete e shtate mije) | Agjencise se Kthimit dhe Kompesimit te Pronave, Qarku
mZ2, pasuri e paluajtshme e kthyer me Durres, pasuria e kthyer e rregjistruar ne ZVRPP Durres.

siperfage 106.681m2(nje ginde e gjate mije e
gjashte ginde e tetedhjete e nje}m2, pasuri e
paluajtshme per te cilin eshte njohur & drejta e
kompesimit me siperfage 20.319(njezete mije
e treqinde e nentembedhijete} m2, e ndodhur
ne ish Rrethi
Durres, perfituar nga Trashegimtaret e

_u Vildana Ruli,
trashegon 1/60 pjese, sibashkepronare,
trashegimtare ligjore e 3, ku
zevendeson trashegimlenesin e paravdekur
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babair ), me vendimin

date 25.05.2009 te Zyres Rajonale te

Agjencise se Kthimit dhe Kompesimit te

Pronave, Qarku Durres, pasuria e kthyer e
rregjistruar ne ZVRPP Durres.

Kontrate SHITJE me pale BLERESE,

Shogeria manale shitese
Trashegimtaret e familjes A, krahas tyre(
bashkeshortja Vildana Ruli si bashkepronare,
trashegimtare ligjore e 3, ku
zevendeson trashegimlenesin e paravdekur
babain me | e

ate 06.12.2014, me objekt shitje
pasurie e paluajtshme me siperfage 7955 m2,
Pyll, e ndodhur ne

Date 06.12.2014,

Kontrate Sipermarrje perfundimtare /... = ¢
_ late 15.04.2016. me pale
sipermarrese shoaeria
pPerfadesUar NOG cuc: s vominia, « vt o,
shogeria e
krijuar nga personat e mesiper te cilet jane
ortak dhe administrator te shogerive

vazhdim te Kontrates se sipermarrjes me

: Date 10.02.2012,
me pale porositese Trashegimtaret e familjes
CENA, krahas tyre( bashkeshortja Vildana Ruli
si bashkepronare, trashegimtare ligjore e

zevendeson trashegimlenesin

e paravdekur babair i) per
percaktimin e kushteve dhe siperfageve te
ndertimit ge ju takojne bashkepronareve, nga
ndertimi i kompleksit turustik 2
siperfage 44587 (dyzete e kater mye e
peseqinde e tetedhjete e shtate) m2,
perkundrejt kalimit ne pronesi te pronareve te
truallit, te 30% te ndertimit.

Kontrate Sipermarrje perfundimtare

date 15.04 2016.

Deklarate noteriale

date 15.04.2018, e wanur nueiijel
trashegimtareve Cena, nje prej te cileve eshte
dhe bashkeshortja Vildana Ruli si
bashkepronare, trashegimtare ligjore e

Cena, ku zevendeson trashegimlenesin e
paravdekur babain - . ku eshte
percaktuar se Familja e , Vildana
Ruli(Golemi) dhe =,
perfitojne nga Kontrata e Sipermarrje
sperfundimtare ate

Deklarate noteriale
15.04.20186.

late

e
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15.04.2016, me pale sipermarrese shogeria

. shogeria é krij'uar nga pe'rsonat e
mesiper te cilet jane ortak dhe administrator

e e 1 Waeam A A ANl L WA A

sipermarrjes me

Date 10.02.2012, me pale porositese
Trashegimtaret e famiijes CENA, Papafingo
B9 me siperfage 92.2m2, Apartament B17 e
dyte me siperfage 92.2m2, Apartament B22 e
pare me siperfaqe 63.5 m2.

Aneks Kontrate sipermarrje me
Date 22.10.2016, e lidhur
ndermjet pales sipermarrese shogerise
sh.p.k., dhe pales porositese Vildana Ruli,
per percaktimin e siperfages
ndertimore qe i takojne pronareve ne vijim te
kontratave te sipermarrjes = . .
Dota 04,05.2010 dhe
date 29.06.2012, te lidhura
ndermjet paleve, Vildana Ruli(Golemi), perfiton
nga kontrata e sipermarrjes ~ Dhe
Date 04.05.2010 siperfagen
ndertlmore totale prej 171.58 m2 dhe nga
Kontrata e Sipermarrjes .. o e
kol. date 29.06.2012 snper‘faqen totale prej
139.61 m3.
Palet bien dakort ge pjesa e mbetur takuese e
bashkepronares Vildana Ruli{Geolemi} nga
Kontrata e Spermarrjes me
... ate 04.052010 dhe Kontrata e
Slpermarrjes me
Date 28.06.2012{pas perfitimit te apartamentit
me siperfage 119.21 m2 me Kontraten e
sipermarries _per _apartament banimi, me
Date
03.09.2010, me Investitor Shogeria
sitesja Vildana Ruli), t'i jepet asaj

ne formen e meposkt~~ i~ e ndodhur ne
Kompleksin turistik me siperfage
102.2 mZ, sipas planimetrise perkatese. Vila e
ndodhur ne Kompleksin turistik ... ., me
siperfage 13598 m2, sipas planimetrise
perkatese.

Palet  kontraktuese bien  dakort ge
bashkepronari . siperfagen preJ

41.21 m2 ge i ka mbetur pa perfituar nga

Aneks Kontrate sipermarrje me
kol. Date 22.10.2016.
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| Kontrata e Spermarrjes me

ate 04.05.2010 dhe Kontrata e
Sipermarrjes me , o
Date 29.06.2012, ja dhuron
bashkepronares(motres) Vildana Ruli{Golemi),
nepermjet kesaj Kontrate Sipermarrje, e cila
bashkohet me pjesen takuese te
bashkepronares Vildana Ruli(Golemi).
Palet kontraktuese bien dakort ge pjesa e
perfituar shtese nga bashkepronarja Vildana
Ruli{Golemi) per plotesimin e siperfages se
apartamenteve te mesiperme(pika 9 germat
“a” dhe "b") ne siperfagen prej 4.99 m2, do t'i
zbrltet asaj nga pjesa takuese ge do te
perfitoje nga ndertimi ge do te realizohet pas
lidhjes se kontrates se sipermarrjes nga
bashkepronaret Cena me investitorin Z_._.
sh.p.k., per siperfagen rreth 19 ha e ndodhur
ne Lalez.

Kontrate Sipermarrje me pale sipermarrese
Shogeria dhe Shogeria

tyre(bashkeshortja Vildana Rull SI
bashkepronare) me |

kol. Date 29.06.2012, ku i V|het ne dispozicion
Shogerise , lje siperfage prej
55449 m2 , per ndertim fshati turistik,
perkundrejt kalimit ne pronesi te pronareve te
truallit, te 30% te ndertimit.

Kontrate Sipermarrje
Date 29.06.2012

Kontrate Sipermarrie me pale sipermarrese

pale porositese Trashegimtaret e familjes
CENA, krahas tyre{(bashkeshortia Vildana Ruli
si bashkepronare) me :

kol. Date 10.02.2012, ku i vihet ne dlSpOZlCIOn
pales sipermarrese nje siperfage prej 55000
m2 , per ndertim fshati turistik, perkundrejt
katimit ne pronesi te pronareve te truallit, te
30% te ndertimit.

Kontrate Sipermarrje me
Date 10.02.2012

Kontrate shitie e pasurise se paluajtshme, me
late 10.02.2011,
me pale shitese Trashegimtaret e familjes
CENA, krahas tyre( bashkeshortja Vildana Ruli
si bashkepronare, trashegimtare ligjore e
<U zevendeson trashegimlenesin

Kontrate shitje e pasurise se paluajtshme,
date 10.02.2011.

L
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e paravdekur babain ), pale
blerese Shogeria e seli ne
Vore, Tirane, per pasurine me siperfage
10.000{dhjete miie} m?_e ndodhur ne
Durres, me i Urie, me ¢mim
15(pesembedhjete) Euro per m2.

Kontrate Sipermarrje me pale sipermarrese
Shogeria : me
pale porositese Trashegimtaret e familjes
CENA, krahas tyre{bashkeshortja Vildana Ruli
si bashkepronare) me ,
kol. Date 17.12.2014, ku i vihet ne dispozicion
nje

siperfage prej 334.827 m2, per ndertim
Kompleksi turistik polifunksional, perkundrejt
kalimit ne pronesi te pronareve te truallit, te
28% te ndertimit per 2/3 e pasurise, ndersa
pjesa prej 1/3 do te blihet nga shoqgeria

pas marrjes se
lejes zhvillimore.

Kontrate Sipermarrje,
17.12.2014.

Kontrate Perfundimtare Sipermarrje l.
date 12.04.2017, ne zbatim dhe per disa

ndryshime te kontrates per bashkeinvestim ne nje
sipermarrje ndertimi date
17.12.2014, me pale sipermarrese(pale investitore)
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar
i ' perfagesuar nga administrator

. me pale porositese(pale pronare)
Trashegimtaret ¢ familjes CENA, krahas tyre(
bashkeshortja Vildana Ruli si  bashkepronare,
trashegimtare ligjore e ku zevendeson
trashegimlenesin e paravdekur babain
) per percaktimin e kushteve dhe siperfaqeve te
ndertimit ge ju takojne bashkepronareve, nga
ndertimi i Kompleksit Turistik Polifunksional,
miratuar me lejen e ndertimit date 05.05.2015
te K.K.T. me siperfage ndertimi 140.000 m2, per
siperfagen e truallit prej 304.827 m2, perkundrejt
kalimit ne pronesi te pronareve te truallit, te 29.6%
te ndertimit, ku pala pronare perfiton 38.433 m2
siperfage ndertimore.

Kontrate Perfundimtare Sipermarrje
date 12.04.2017.

Date

Conlpre



Kontrate Sipermartje me pale sipermarrese
Shogeria me administrator

., me pale porositese Trashegimtaret
e famlljes CENA, krahas tyre(bashkeshortja
Vildana Ruli s1 bashkepronare, trashegimtare

ligiore e Cena, ku zevendeson
trashegimlenesin e paravdekur babain

. ne X Date
30.04.2017, ku i vihet ne dispozicion
Shogerise . nje siperfage prej

189.292 m2, per ndertim te nje strukture
turistike polifunksionale, perkundrejt kalimit
ne pronest te pronareve te_truallif._te 25% te
ndertimit per pasurite me

..~ > siperfage te pergjithshme 6Y.653
rn2 dhe perkundrejt kalimit ne pronesi te
pronareve te truallit, te 28% te ndertimit per
pasurite me 1

e siperfage te pergjithshme 119.639

m?2, pas marrjes se lejes zhvillimore.

Kontrate Sipermartje n
Date 30.04.2017.

Deklarate noteriale ) late
19.04.2017, e lidhur ndermjet trashegimtareve
Cena, nje prej te cileve eshte dhe
bashkeshortja Vildana Ruli si bashkepronare,
trashegimtare ligjore e . ..,- ___a, ku
zevendeson trashegimlenesin e paravdekur
babain . J, per ndarjen e vleres se
perfituar nga shitja e pasurise prej 30.000 m2,
te perfituar nga kontrata e shitjes se pasurise se
paluajtshme me Date
13.04.2017, me objekt Shltje pasurie ¢ paluajtshme
me siperfage 30.000 m2, e ndodhur ne

vlere 1.800.000 EURO .

Deklarate noteriale
19.04.2017.

Kontrate SHITJE me pale BLERESE, Shogeria
<, Shogeria " _ ...
K, Llilatuest | veprimit _jl][‘ld]k te
shitjes shogeria “ 1pk, me
pale SHITESE Trashegimtaret e familjes CENA,
krahas tyre( bashkeshortja Vildana Ruli{Golemi) si
bashkepronare, trashegimtare ligjore e Fetije Cena,
ku zevendeson trashegimlenesin e paravdekur
babain | me
kol. Date 13.04.2017, me objekt shliJe pasurse e
paluajtshme me siperfage 30.000 m2, e ndodhur ne
e viere 1.800.000 EURO.

Kontrate SHITJE e pasurise se paluajtshme
te 13.04.2017

) Jule
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Deklarate Noteriale per heqje dore nga
pasuria e bere nga Trashegimtaret e familjes
Cena, krahas tyre edhe bashkeshortja Vildana
Ruli{Golemi) si bashkepronare, trashegimtare
ligjore e :na, ku zevendeson
trasheglmlenesm e paravdekur babain C ...
pale perfituese shogeria .. _.

sh.p.k. ' late
07.11.2012, per pasurlne me siperfage prej
17.000 m2, e ndodhur ne'_. __, Durres.

Deklarate Noteriale me
07.11.2012.

date

Emri, Mbiemri,
Nenshlmml izyrtarit
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Emér, Atési, Mbiemér i personit

Lidhja me

fizik dhe /ose emértimi i personit deklaruesin Lloji i interesave private,

juridik vendndodhja e tyre.

Vildana Salih Ruli Bashkeshorte 2. Bashkeprcnare 50% ne
apartamentin e  porositur  sipas
kantrates _ Date
12.11.2009, 3. Bashkepronare 50%

ne huane e marre nga Babai
Sh
4. Pronare ne 100%, te apartamentit
te porositur sipas Kontrates se
sipermarries  me

Date 03.09.2010, me
Investitor  Shogeria sh.p.k.,
porosites Vildana Ruli, e perfituar nga
Kontrata e Sipermarries me pale
sipermarrese:
me pale porositese Trashegimtaret e
familjes CENA, krahas
tyre(bashkeshortja Vildana Ruli si
bashkepronare) me |

Date 04.05.2010, duke
perfituar apartament me sip,119m2, e
cila i zbitet nga pjesa takuese ne
fshatin turistik(sipas percaktimit ne
kontratat e mesiperme).
5. Bashkepronare ne 1/80 pjese e

—_

perfituar sipas Kontrates se
Sipermarrjes me pale sipermarrese
Shogeria e pale
porositese Trasheglmtaret e familjes
CENA, krahas tyre(bashkeshortja
Vildana Ruli si bashkepronare} me

Date

04.05.2010, ku i vihet ne dispozicion
Shogerise , nje siperfage
prej 60.000 m2, per ndertim fshati
turistik, perkundrejt kalimit ne pronesi
te pronareve te truallit, te 30% te
ndertimit,
6. Pronare ne 1/60 pjese te pasurise
se palugjtshme te kthyer dhe
rregjistruar ne ZVRPP Durres me
siperfage 69.653(gjashte dhjete e
nente mije e gjashteqginde e
pesedhjete e tre) m2, e ndodhur ne
Rrethi Durres, Pronare ne
1/60 pjese te pasurise se paluajtshme
te kthyer dhe rregjistruar ne ZVRPP
Durres rfage
592. 382(peseq|ndee entedh te,e dy
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mije e treginde e tetedhjete e dy) m2,
e ndodhur ne Lo, oo, ish Komuna
Ishem, Rrethi Durres. Pronare ne 1/60
pjese te pasurise se paluajtshme te
kthyer dhe rregjistruar ne ZVRPP
Durres, me siperfage
53.803(pesedhjete e tre mie e
teteginde e tre) m2, e ndodhur ne
ih Komuna Ishem, Rrethi
Durres, Pronare ne 1/60 pjese te
pasurise se paluajtshme te kthyer dhe
rregjistruar ne ZVRPP Durres, me
siperfage 15.400(pesembedhjete mije
e kater ginde) m2, e ndodhur ne
Rrethi
Durres Pronare ne 1/60 pjese te
pasurise se paluajtshme te kthyer dhe
rregjistruar ne ZVRPP Durres, me
siperfage 1.404.150m2(nje milicn e
katerginde e kater mije e njeqginde e
pesedhjete) m2, e ndodhur ne |
ish Rrethi Durres,
Pronare ne 1/60 pjese te pasurise se
paluajtshme te kthyer dhe rregjistruar
ne ZVRPP Durres, me siperfage
106.681m2(nje ginde e gjate mije e
gjashte ginde e tetedhjete e nje)m2, e
ndodhur ne ish Komuna
Ishem, Rrethi Durres.
7. Bashkepronare 50% ne huane e
marre sipas Kontrates me
r date 11.01.2010,
me huadhenes
8. Bashkepronare 50%, ne Huane e
marre nga Huadhenes
{daja i bashkeshortes) ortak i vetem
dhe administrator 1 F
20086 shpk, Huamarres Vildana Ruli,
ne vlere 1.980.000(nje milion e
nenteqind e tetedhjete mije Leke), me
gellim shilyerje e kredise se marre me
Kontrate kredie bankare dhe hipoteke,
date
271022010 me kredidhenes
RAIFFEISEN  BANK, ne vlere
2.000.000(dy milion Leke}, pa afat.
9. Bashkepronare ne 1/60 pjese e
perfituar sipas Kontrate Sipermarrje
me pale sipermarrese Shogeria ‘Cuia
sh.p.k.,.dhe Shogeria
me qgender ne Lag
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Shijak-Durres, me pale porcsitese
Trashegimtaret e familles CENA,
krahas tyre(bashkeshortia Vildana Ruli
si bashkepronare) me ,
... Date 29.08.2012, ku i
vihet ne dispozicion Shoqgerise
sh.p.k. nje siperfage prej 55449 m2 ,
per ndertim fshati turistik, perkundrejt
kalimit ne pronesi te pronareve te
truallit, te 30% te ndertimit.

10. Bashkepronare ne 1/60 pjese e
perfituar sipas Kontrate Sipermarrje
me pale sipermarrese “Shogeria e
Ndertimit

|
porositese Trashegimtaret e familjes
CENA, krahas tyre{bashkeshortja
Vildana Ruli_si _hashkenrnnare) me
Date
10.02.2012, ku i vihet ne dispozicicn
pales sipermarrese nje siperfage prej
55000 m2 , per ndertim fshati turistik,
perkundrejt kalimit ne pronesi te
pronareve te truallit, te 30% te
ndertimit.
11. Bashkepronare ne 21/1260 pjese
e perfituar sipas Kontrate Sipermarrje
me pale sipermarrese Shogeria
., me pale
porositese Trashegimtaret e familjes
CENA, krahas tyre(bashkeshortja
Vildana Ruli si bashkepronare) me
[ Date
17.12.2014, ku i vihet ne dispoczicion
Shogerise (
sh.p.k. nje siperfage prej 334.827 m2,
per ndertim  Kompleksi  turistik
polifunksional, perkundrejt kalimit ne
pronesi te pronareve te truallit, te 28%
te ndertimit per 2/3 e pasurise, ndersa
pijesa prej 1/3 do te blihet nga
shogeria pk
pas marrjes se lejes zhvillimore. 12.
Bashkeshortja Vildana Ruli(Golemi),
vellai oo ., 2
kane perfituar
bashkarisht Papafingo B9 me
siperfage 92.2{nente dhjetey e dy
presje dyym2, Apartament B;% e dyl%
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me siperfage 92.2(nente dhjete e dy
pregje dy)m2, Apartament B22 e pare
me siperfage 63.5(gjashte dhjete e tre
presje  5mZ, nga Kontrata e
Sipermarrjes perfundimtare .. oo
date 15.04 2016, me pale
sipermarrese  shogeria
sh.p. k. perfagesuar nga oo o
fi
shoqena e kruuar nga
personat e mesiper te cilet jane ortak

Aha  adminicfratar ta  ehnnarive

sh.p.k., ne vazhdim te Kontrates se
SIbermarries me

Date 10.02.2012, me pale
porositese Trashegimtaret e familjes
CENA, krahas tyre( bashkeshortja
Vildana Ruli si  bashkepronare,

trashegimtare ligjore e .ena, Ku
Zevendeson trasheg:mlenesm e
paravdekur babain per

percaktimin e kushteve dhe
siperfageve te ndertimit ge ju takojne
bashkepronareve, nga ndertimi i
kompleksit  turustik me
siperfaqe 44587(dyzete e kater mije e
peseqinde e tetedhjete e shtate) m2,
perkundrejt kalimit ne pronesi te
pronareve te truallit, te 30% te
ndertimit dhe Deklarates noteriale
SRV G oo kol date
15 04. 2016 e lidhur  ndermjet
trashegimtareve Cena, nje prej le
cileve eshte dhe bashkeshortja
Vildana Ruli si  bashkepronare,

trashegimtare ligjore ¢ 2na, ku
zevendeson trashegimienesin e
paravdekur babain i, per

ndarjen e pjeseve takuese. 13.
Pronare ne 100%, te Viles se ndodhur
ne Kompleksin turistik “woose®™ame
siperfage 102.2 m2, sipas planimetrise
perkatese, Viles se ndodhur ne
Kompleksin turistik oo o2 me
siperfage 135.98 2, sipas
planimetrise perkatesﬂ?e perfijuara
r

nga kontrata e sipermjarries
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Date
04.05.2010, ku ka perfituar siperfagen
ndertimore totale prej 171.58 m2 dhe
ndaa Kontrata e Sipermarrjes
date 29.06.2012, ku
ka perfituar siperfagen totale prej
139.61 m3. Kesaj siperfage i zbritet
siperfagja prej 119 m2 e perfituar me
Kontraten e sipermarries per
anartament _hanimij, me
~. ... ... Date 03.09.2010, i
shtohet siperfagja prej 41.21 m2 e
dhuruar nga vellai
shtohet siperfagja prej 4.89 m2, ge do
t'i zbritet asaj nga pjesa takuese ge do
te perfitoje nga ndertimi ge do te
realizohet pas lidhjes se kontrates se
sipermarrjes  nga _ bashkepronaret
Cena me investitorin ., per
siperfagen rreth 19 ha e ndodhur ne
Lalez. 14. Bashkeshortja Vildana
Ruli{Golemi), Bashkepronare ne 1/60,
ne 38.433(tridhjete e tetemije e katerqinde
e tridhjete e tre) m2 siperfage ndertimore,
qe do te perfitchet nga Kontrata
Perfundimtare Sipermarrje .
date 12.04.2017, ne zbatim dhe
per disa ndryshime te kontrates per
bashkeinvestim ne nje  sipermairje
ndertimi : . date
[7.12.2014, me pale sipermarrese(pale
investitore) Shogeria me pergjegjesi te |
kufizuar
perfagesuar nga administrator
, me pale porositese(pale pronare)
Trashegimtaret e familjes CENA, krahas
tyre(  bashkeshortja Vildana Ruli si
bashkepronare, trashegimtare ligjore e
Cena, ku zevendeson
trashegimlenesin ¢ paravdekur babain |
' ) per percaktimin e kushteve |
dhe siperfageve te ndertimit ge ju takojne |
bashkepronareve, nga  ndertimi i |
Kompleksit  Turistik  Polifunksional,
miratuar me lejen e ndertimit L.~ date
05.052015 te KK.T. me siperfaqe
ndertimi 140.000 m2, per siperfagen ¢
truallit prej 304.827 m2, perkundrejt
kalimit ne pronesi te pronarevg te trualljt,
te 29.6% te ndertimit, ku ﬁla prong‘e :

popl
Conlipe £




perfiton 38.433 m2 siperfaqe ndertimore.
15. Bashkeshortja Vildana
Ruli{(Golemi), Bashkepronare ne 1/60,
te siperfages ndertimore qe do te
perfitoje nga Kontrata e Stpermarries
me pale sipermarrese Shoqeri

sh.p.k., me administrator —
me pale porositese Frashemmta[et e
familjes CENA, krahas

tyre(bashkeshortja Vildana Ruli si
bashkenronare, trashegimtare ligjore e

| Cena, ku zevendeson
trashegimlenesin e paravdekur babain
) me ... o

Date 30.04. 2017 ku rihat
ne dispozicion  Shogerise
sh.p.k. nje siperfaqe prej 189.292 m2,
per ndertim te nje strukture turistike
polifunksionale, perkundrejt kalimit ne
pronesi te pronareve te truallit, te 25%
te ndertimit per pasurite me ng-172/02,

... me siperfage te
pergjithshme  69.653  m2, dhe
perkundrejt kalimit ne pronesi te
pronareve te truallit, te 28% te
ndertimit per pasurite me ni345 T

______ me
51perfaqe te pergjlthshme 119 639 m?2,
pas marrjes se lejes zhvillimore. 16.
Bashkeshortja Vildana Ruli{Golemi),
perfituese ne masen 100% te shumes
prej 27.000(njezete e shtate mije) EURO,
ge ka perfituar nga Kontrata ¢ SHITJES
me pale BLERESE, Shogeria “iaiia
bk, Shoqgeria
shpk, miratuesi i veprimit
juridik  te shitjes shoqeria “Coicoia
ipk, me pale SHITESE
Trashegimtaret e familjes CENA, krahas
tyre( bashkeshortja Vildana Ruli{Golemi)
si bashkepronare, trashegimtare ligjore e

e Cena, lu zevendeson
trasheglmlenesm e paravdekir hahain
T ) ME il e e s

kol Date 13.04. 2017 me objekt shme
pasurie e paluajtshme me siperfage 30.000
m2, e ndodhur ne m

vlere 1.800.000 EURO. / {

o)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Tk INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: wwav, hidaa.gov.al, E-mail: infor hidaa.gov.al

né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i1 ldhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 & Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™, | ndryshuar, pér pasurité€ q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, datgé 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroliin ¢ pasurive, (é
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké > i\ ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithsh&m i [ILDKPKI-s&, q& t& verifikejné né té€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja VILDANA SALIH RULI, bashkéshorti/ja 1%
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [l

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit EMILJANO SHEZAI RULI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklarof se (¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

gé nuk éshté e vértelé. M Mdf,‘uﬁ %o& P & M/;

“Periodik/ Vjetor” §




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢cdo lloj
pasurie®, ¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shgqgipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

Nr. | Pérshkimi i pasurisé dhe burimi i krijimit o e

jalé né %

1 Kontrate Perfundimtare Sipermarrje e | 38.433(tridhjete e tetemije e | 1/60
12.04.2017, ne zbatim dhe per disa ndryshime te kontrates per | katerginde e tridhjete e tre) pjese e
bashkeinvestim ne nje sipermartje ndertimi | m2 siperfaqe ndertimore. siperfa
date 17.12.2014, me pale sipermarrese(pale investitore} Shogeria | qes
me pergjegjesi te kufizuar © erfagesuar nga | derti

.. . . | ndertim
administratori . - 'ne pale porositese(pale pronare) |
Trashegimtaret e familjes CENA, krahas tyre( bashkeshortja‘ ore.,
Vildana Ruli si bashkepronare, trashegimtare ligjore e | pre)
pronare, lrasficg & . : 38.43m
Cena, ku zevendeson trashegimlenesin e paravdekur babair .. . 2687
Golemi ) per percaktimin e kushteve dhe siperfaqeve te ndertimit | 2
qge ju takojne bashkepronareve, nga ndertimi i Kompleksit Turistik
Polifunksional, miratuar me lgjen e ndertimit'...._ date 05.05.2015
te K.K.T. me siperfage ndertimi 140.000 m2, per siperfagen e
truallit prej 304.827 m2, perkundrejt kalimit ne pronesi te
pronareve te truallit, te 29.6% te ndertimit, ku pala pronare
perfiton 38.433 m2 siperfage ndertimore.
2 Kontrate SHITJE me pale BLERESE, Shogeria | 1.800.000(nje  milion e | 27.000(
shpk, Shoqeria shpk, ‘ teteginde mije) EURO. njezete
miratuesi i veprimit juridik te shitjes shogeria e shtate
shpk, me pale SHITESE Trashegimtaret e familjes mije)
CENA, krahas tyre( bashkeshortja Vildana Ruli{Golemi) si EURO.
bashkepronare, trashegimtare ligjore e Cena, ku zevendeson |
trashegimlenesin e paravdekur babai i ) me j
ate 13.04.2017, me objekt shitje pasurie e
paluajtshme me siperfage 30.000 m2, ¢ ndodhur n
Lalez, me vlere 1.800.000 EURO.
3 VAZDHON FOTOKOPJE

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshité | pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje 18 tij,

“Pe

ay pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi 10, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vler€ t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlergn e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n¢ huadhénie, né Jeké ose né& valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

riodik/Vietor

Ulduseer  Kote /ég%gi
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
€ kryerjes sé vepr:mlt, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zoterom, té ¢do lloj
pasurae* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé

per per:udhen nga deklarimi i meparshem deri né 31 Dh;etor té viti té dekiarlmlt. )

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit 1‘,""{“-'?“;.‘1:’?“,'_’3“3 dheme e

. i ja]e o né %

3 Deklarate noteriale date 19.04.2017, ¢ | 27.000(njezete e shtate mije) | 100% i
lidhur ndermjet trashegimtareve Cena, nje prej te cileve EURO, ka perfituar | takojne
eshte dhe bashkeshortja Vildana Ruli st bashkepronare, bashkeshortja Vildana Ruli. | bashkes
trashegimtare ligjore e cu zevendeson hortes
trashegimlenesin ¢ paravdekur babain , per K'l]d. ana
ndarjen e vleres se perfituar nga shitja e pasurise prej 30.000 s
m2, te perfituar nga kontrata e shitjes se pasurise se
paluajtshme 3.04.2017,
me objekt shitie pasurie e paluajtshme me siperfaqe 30.000 m2, e
ndodhur | me vlere 1.800.000 EURO .

4 Kontrate Sipermarrje me pale sipermarrese Shogeria Perfitimi 25% te ndertimit | 1/60
sh.p.k., me administrator me pale porositese | per pasurite me nr. pjese i
Trashegimtaret ¢ familjes CENA, krahas tyre(bashkeshortja me | takon
Vildana Ruli si bashkepronare, trashegimtare ligjore e siperfaqe te pergjithshme | bashke
Cena ku zevendeson trashegimlenesin e paravdekur babain | 69.653 m2, dhe 28% te | shortes

. me Date | ndertimit per pasurite me | Vildan
30.04.2017, ku i vihet ne dispozicion Shoqgerise a Ruli.
sh.p.k. nje siperfage prej 189.292 m2, per ndertim te nje
strukture turistike polifunksionale, perkundrejt kalimit ne | siperfage te pergjithshme
pronesi te pronareve te truallit, te 25% te ndertimit per | 119.639 m2.
pasurite me me siperfage te
pergjithshme 69.653 m2, dhe perkundrejt kalimit ne pronesi
te pronareve te truallit, te 28% te ndertimit per pasurite me
nr. me siperfage te
pergjithshme 119.639 m2, pas marrjes se lejes zhvillimore.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qé&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit té Shqipérisé€, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizat€ tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé Kka sjellé té€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Paga ¢ perfituar nga bashkeshorti Emiljano Ruli, pozicioni Gjyqtar ne | 1.088.654  (nje  milion e
Gjykaten Administrative te Shkalles se Pare Tirane, ne vleren bruto | tetedhjete e tete mije e
1.415.559 leke dhe ne vleren neto 1.088.654 Jeke. gjashteqinde e pesedhjete e
 kater) leke.

VAZHDON FOTOKOPJE ;

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, (& pasqyrohen né
fagen nr.1[ pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor €€ | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Kontrate Huaje fate 11.01.2010, | Nuk eshte shlyer asnje | Detyrimi  ekzistues
Huadhenes ) Huamarres | shume. [ 2.000.000(dy milion
EMILJANQO RULI, ne vlere 2.000.000{dy milion Leke). ! Leke).

me afat 6(gjashte) vjecar, me gellim shlyerjen e huase se
marre sipas kontrates se huase me :
Date 07.12.2009, nga huadhenes ...
ser blerje apartament banimi.

Nése ky format éshié i pamjafineshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

VAZHDON FOTOKOPJE Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

“Periodik 1jetor” i0




Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do
angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en
~dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang
siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés,
funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave
neto té Krijuara, né leké
apo né valuté (me shifra

| dhe me fjal€)

Te ardhura te perfituara nga pjesemarrja e bashkeshortit

27.593,10 leke (njezete

Emiljano Ruli, ne Workshop Igalo, Montenegro, date e shtate miyje e

30.11.2017 ne vleren 27.593,10 leke, me pershkrimin “By peseqinde e nentedhje e

order of UR ASYLUM SUPPORT OFFICE BE tre) leke, e dhjete
CLIDC ALL M. gindarka.

EMILJANO RULI EASO REIMBURSEMENT

IGALO OCT 5.00 EUR.

Paga pozicioni Drejtoreshe e Departamentit te Kartonit Jeshil, prane | Ne vleren neto

| SIGAL sh.a, ne vleren bruto 1.932.802 icke, ne vleren neto 1.544.560
leke.

[.544.560 (nje milion e
peseginde e dyzete e
kater mije ¢ peseqinde e
gjashtedhjete) leke.

| Gjendja e llogarise se pages se bashkeshortit Emiljano Ruli, ne
tlogarine prane Banka Kombetare Tregtare me . nr.

ne leke, ne daten 31.12.2017, eshte
1,456.11 leke.

1,456,11(nje  mije e
katerqinde e pesedhjete
e gjashte leke) e
njembedhjete gindarka.

Gjendja e llogarise se pages se Vildana Ruli(Golemi) me nr. klienti
' ne Leke ne llogarine prane Raffeisen Bank ne
daten 31.12.2017, eshte 868.515,03 leke,

868.515,03 (teteqinde e
gjashtedhjete e tete mije
e peseqinde €
pesembedhjete) leke, e
tre gindarka.

Giendja e llogarise se Vildana Ruli(Golemi) me nr. klienti 294.  86(dyqinde e

1e Euro, ne llogarine prane Raffeisen Bank ne daten | nentedhjete e  kater)

31.12.2017, eshte 294,86 Euro. euro e Tetedhjete ¢
gjashte cent.

Giendia e llogarise se Vildana Ruli(Golemi) me Nr. | 26.988 (njezete e

e Euro, ne llogarine prane Intesa Sanpaolo Bank ne gjashte mije e

| daten 31.12.2017, eshte 26.988 Euro.

nenteqinde e tetedhjete
¢ tete) Euro.

Te ardhura te perfituara nga pjesemarrja e bashkeshortit
Emiljano Ruli, ne trajnim ne Thilisi, Gjerogji, date 27.06.2017
ne vleren 95.564,40 leke, me pershkrimin “By order of
UNITED NATIONS HIGH COMMISSIONER AL

} CLIDCLALL M. EMILJANO RULI KOR 13 USD RFB 025
' JNHCR PYMT DSA TBILISI GIORGIA

RUMANIA IBALIBAN 0.00 USD KLIENT. OO USD.

95.564,40 leke
{(nentedhjete e pese mije
e peseqinde e

gjashtedhjete ¢ kater)
leke, e dyzete gindarka.
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Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit
dhe té mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e
kredisé (principal), kohé&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té vitit | deri né 31 Dhjetor té
té deklarimit vitit t& deklarimit

Pérshkrimi i detyrimeve

Kontrate Huaje verbale ndermjet Huadhenes | Nuk eshte shlyer asnje | 1.980.000(nje

daja | bashkeshortes) ortak 1 vetem | shume. milion e nenteqind
dhe admimistrator 1 shpk, e tetedhjete mije
Huamarres Vildana Ruli, ne vlere 1.980.000(nje Leke).

milion e nenteqind e tetedhjete mije Leke), me
qellim shlyerje e kredise se marre me Kontrate
kredie bankare dhe hipoteke, mc prot.dhe

date  27/02/2010 me kredidhenes
RAIFFEISEN BANK, ne vlere 2.000.000(dy milion
Leke), pa afat e bere nepermjet transfertes bankare
nga Numri | llogarise se

dhe me
Reference
Hua ekzistuese pa afat ¢ dhene nga babai Nuk eshte shlyer asnje | 3.000.000(tre
ie velren 3.000.000(tre milion) leke, | shume. milion) leke,

me gellim blerjen e apartamentit te banimit.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Viloo Hoct: [4&7;




Té dhéna konfidenciale né lidhje me; pasuri private té paluajtshme dhe/ose té
Inajtshme, té regjistruara ose jo né regjistrat publiké, detyrime financiare,
burimet e origjinés sé pasurive, identitetin e personit juridik ose fizik,
huadhénés a huamarrés, emértesén e institucionit publik ose privat me té cilét

Nr.i regjistrit publik,
Nr. kontratés noteriale,
data/mauaji/viti

keni marrédhénie interesi.

| sh.pk.

Kontrate porosie per blerje apartamenti me firmen "_ 0 0

Kontrate blerje makine Mercedes Benz

Kontrate Sipermarrie me pale sipermarrese
Shogeria ., me pale porositese
Trashegimtaret e familjes CENA, krahas
tyre(Vildana Ruli si bashkepronare ku t vihet
ne dispozicion Shoqerise|’ e
siperfage prej 60.000 m2, per ndertim fshati
turistik, perkundrejt kalimit ne pronesi te
pronareve te truallit, te 30% te ndertimit.

late 04.05.2010

Kontrate Huaje verbale ndermjet Huadhenes
daja i bashkeshortes) ortak i
vetern dhe administratori |
shpk, Huamarres Vildana Ruli, ne vlere
1.980.000(nje milion e nenteqind e tetedhjete
mije Leke), me gellim shlyerje e kredise se
marre me  Kontrate kredie bankare dhe
hipoteke, me | |. date
27/02/2010 me kredidhenes RAIFFEISEN
BANK, ne viere 2.000.000{dy milion Leke), pa
afat.

Kontrate Huaje, Huadhenes
, Huamarres EMILJANG RULI, ne vlere

2.000.000(dy milion Leke}, me afat 6(gjashte)

vjecar.

E bere nepermjet transfertes bankare nga Numri i

1.2010.

Hu= na afat e dhene nga babai

! , ne velren 3.000.000(tre milion)
leke, me qelllm blerien e apartamentit te
banimit

Toke, sip. 14250 m2, vendodhja LI
Gjirokaster, perfituar sioas Liqiit nr. 75601 date

18.07.1991me AMTP ate
26.07.19986, perfituar
nga baba , S kryetar [

familjes bujgesore.

- Pasur




Pasuri e paluajtshme siperfage £9.653(gjashte
dhjete e nente mije e gjashteqinde e
pesedhjete e tre) m2, e ndodhur ne

wize, nretht Durres, perfituar nga
Trashegimtaret e ou
Vildana Ruli, trashegon 1/60 pjese, si

. bashkepronare, trashegimtare ligjore

Cena, ku zevendeson trashegimlenesin e
paravdekur babair ., me
vendimin 31.05.2016 te Agjencise
se Trajtimit te Pronave, e rregjistruar ne
ZVVRPP Durres.

Pasuri e paluajtshme e njohur me siperfage
724.098 m2(shtate ginde e njezete e kater
mije e nente dhjete e tete) m2, pasurie
paluajtshme e kthyer me siperfage
592 .382({peseqinde e nentedhjete e dy mije e
treginde e tetedhjete e dy) m2, pasuri e
paluajtshme per te cilin eshte njohur e drejta e
kompesimit me siperfage 131.716(njeqinde e
tridhjete e nje mije e shtateqinde e
giashtembedhjete) m2, e ndodhur ne
rethi Durres,

perfituar nga Trashegimtarete !

Vildana Ruli, trashegon 1/60
piese. si bashkepronare, trashegimtare ligjore

€ : 3, ku zevendeson
trashegimlenesin e paravdekur babain'_ ...
svendimin ... .. _ate 20.01.2009

te Agjencise se Kthimit dhe Kompesimit te
Pronave, pasuria e kthyer e rregjistruar ne
Z\/RPP Durres

\ te 31.05.2016 i Agjencise se Trajtimit te
Fronave, e rregjistruar ne ZVRPP Durres.

late 20.01.2009 i Agjencise se Kthimit dhe
Kompesimit te Pronave, pasuria e kthyer e rregjistruar
ne ZVRPP Durres.

Pasuri e paluajtshme e njohur me siperfage
86.000m2(tetedhjete e gjashte mije) m2,
pasuri e paluajtshme e kthyer me siperfage
53.803(pesedhjete e tre mije e teteqinde e tre)
m2, pasuri e paluajtshme per te cilin eshte
njochur e drejta e kompesimit me siperfage
32.197(tridhjete e dy mije e nje ginde e
nentedhjete e shate) m2, e ndodhur ne |

| , ' Rrethi Durres,
perfituar nga Trashegimtaret e |

: - Vildana Ruli, trashegon 1/60
piese, si bashkepronare, trashegimtare ligjore

e ‘ena, ku zevendeson
trashegimlenesin e paravdekur babain’=™
Golemi ), me vendimin te 25.05.2009

te Zyres Rajonale te Agjencise se Kthimit dhe
Kompesimit te Pronave, Qarku Durres, pasuria
e kthyer e rregjistruar ne ZVRPP Durres.

date 25.05.2009 i Zyres Rajonale te
Agjencise se Kthimit dhe Kompesimit te Pronave, Qarku
Durres, pasuria e kthyer e rregjistruar ne ZVRPP Durres.




Pasuri e paluajtshme e njohur me siperfage
25.000m2(njezete e pese mije) m2, pasuri e
paluajtshme e kthyer me siperfage
15.400(pesembedhjete mije e kater ginde) m2,
pasuri e paluajtshme per te cilin eshte njohur e
drejta e kompesimit me siperfaqe 9.600(nente
mije e gjashte qinde) m2, e ndodhur ri
~_ethi Durres, perfituar

nga Trashegimtaret e

~ Vildana Ruli, trashegon 1/60 pjese,
si bashkepronare, trashegimtare ligjore e

. 1a, ku zevendeson trashegimlenesin

g paravdekur habhain O 000000 e
vendimir. . __ -..2 12.02.2008 te Zyres
Rajonale te Agjencise se Kthimit dhe
Kompesimit te Pronave, Qarku Durres, pasuria
e kthyer e rregjistruar ne ZVRPP Durres.

Pasuri e paluajtshme e njohur me siperfage
1.432.750m2(nje milion e katerginde e
tridhjete e dy mije e shtateginde e pesedhjete)
m2, pasuri e paluajtshme e kthyer me
siperfage 1.404.150m2{nje milion e katerginde
e kater mije e njeginde e pesedhjete) m2,
pasuri e paluajtshme per te cilin eshte njohur e
drejta e kompesimit me siperfage
28.600(njezete e tete mije e gjashte ginde)
m2, e ndodhur ne |
Rrethi Durres, perfituar nga Irasnegimtaret e
Vildana Ruli,
trashegon 1/60 pjese, si bashkepronare,
trashegimtare ligjore € na, ku
zevendeson trashegimlenesin e paravdekur
babain ~ me vendimin ate
09.05.2007 te Zyres Rajonale te Agjencise se
Kthimit dhe Kompesimit te Pronave, Qarku
Durres, pasuria e kthyer e rregjistruar ne
Z\VRPP Durres.

Vendim » 12.02.2008 i Zyres Rajonale te
Agjencisc s nuuinit dhe Kompesimit te Pronave, Qarku
Durres, pasuria e kthyer e rregjistruar ne ZVRPP Durres.

late 09.05.2007 i Zyres Rajonale te
Agjencise se Kthimit dhe Kompesimit te Pronave, Qarku
Durres, pasuria e kthyer e rregjistruar ne ZVRPP Durres

Pasuri e paluajtshme e njohur me siperfage
127.000m2(nje ginde e njezete e shtate mije)
m2, pasuri e paluajtshme e kthyer me
siperfage 106.681m2(nje ginde e gjate mije e
gjashte ginde e tetedhjete e nje)m2, pasuri e
paluajtshme per te cilin eshte njohur e drejta e
kompesimit me siperfage 20.319(njezete mije
e treginde e nentembedhjete) m2, e ndodhur
1. ., sh Komuna lshem, Rrethi
Durres, perfituar nga Trashegimtaret e

1a Ruli,
trashegon 1/60 pjese, si bashkepronare,
trashegimtare ligjore e a, Ku

zevendeson trashegimlenesin e paravdekur

\ date 25.05.2009 te Zyres Rajonale te
Agjencise se Kthimit dhe Kompesimit te Pronave, Qarku
Durres, pasuria e kthyer e rregjistruar ne ZVRPP Durres.




babai

date 25.05.2009 te Zyres rajunaie e
Agjencise se Kthimit dhe Kompesimit te
Pronave, Qarku Durres, pasuria e kthyer e
rregjistruar ne ZVRPP Durres.

Kontrate SHITJE me pale BLERESE,

, _ . me pale shitese
Trashegimtaret e familjes CENA, krahas tyre(
bashkeshortja Vildana Rult si bashkepronare,
trashegimtare ligjore € ) ‘na, ku
zevendeson trashegimlenesin e paravdekur

Date 06.12.2014, me objekt shitje
pasurie e paluajtshme me siperfage 7955 m2,
Pyll, e ndodhur 1

Date 06.12.2014.

Kontrate Sinermarrje perfundimtare Kontrate Sipermarrje perfundimtare
‘e 15.04.2018 _me nale date 15.04.2016.

sipermarrese shoqgeria f

krijuar nga personat e mesiper te cilet jane

vazhdim te Kontrates se sipermarrjes me
_ Jate 10.02.2012,

me pale porositese Trashegimtaret e familjes
CENA, krahas tyre( bashkeshortja Vildana Ruli
si bashkepronare, trashegimtare ligjore e

: ‘na, ku zevendeson trashegimlenesin
e paranekur baban Sani i ; pPer
percaktimin e kushteve dhe siperfageve te
ndertimit ge ju takojne bashkenronareve, nga
ndertimi i kompieksit turustik me
siperfaqge 44587(dyzete e kater mije e
peseginde e tetedhjete e shtate) m2,
perkundrejt kalimit ne pronesi te pronareve te
truallit, te 30% te ndertimit.

Deklarate noteriale Deklarate noteriale n Jate

date 15.04.20186, e nanur ndermjet
trashegimtareve Cena, nje prej te cileve eshte
dhe bashkeshortja Vildana Ruli si
bashkepronare, trashegimtare ligjore €

Cena, ku zevendeson trasnenimlenesin e

|
|
|
|

paravdekur babain <. ~~hte
percaktuar se Familia ¢ _._..., Jidana
Ruli{Golemi) : arisht),

perfitojne nga Kontrata e Sipermarrje

15.04.2016.




sperfundimtare jate
15.04.2016, me pale sipermarrese shoqgeria
yerfagesuar naa LLuan

mesiper te clletl Jane ortak ahe aaminisirator

Date 10.02.2012, me pale porositese
Trashegimtaret e familjes CENA, Papafingo
B9 me siperfaqe 92.2m2, Apartament B17 e
dyte me siperfage 92.2m2, Apartament B22 e
pare me siperfage 63.5 m2.

Aneke Knntrata cinarmarria_me nr 1895 rep.
Dhe e lidhur
ndermjet pales sipermasrese shogerise
sh.p.k., dhe pales porositese Vildana Ruli,
. r percaktimin e siperfages
ndertimore qe i takojne pronareve ne vijim te
kontratave te sipermarrjes ,
Date 04.05.2010 dhe nr.
ite 29.06.2012, te lidhura
ndermjet paleve, Vildana Ruli(Golemi), perfiton
nna lanteata o ginermarrjes
Date 04.05.2010 siperfagen
ndertimore totale prej 171.58 m2 dhe nga
Kontrata e Sipermarrjes
e 29.06.2012 siperfagen totale prej
139.61 m3.
Palet bien dakort ge pjesa e mbetur takuese e
bashkepronares Vildana Ruli(Golemi) nga
Kantrata e Spermarrjes me ,
JDate 04.05.2010 dhe Kontrata e
Sipermarrjes me
Date 29.06.2012(pas perfitimit te apartamentit
me siperfage 119.21 m2 me Kontraten e
sipermarries per apartament banimi, me
Date
03.09.2010, me Investitor Shogeria
sh.p.k., porositesja Vildana Ruli), t'i jepet asaj
ne formen e meposhtme; Vila e ndodhur ne

Kompleksin turistik = ... 2 siperfage
102.2 m2, sipas planimetrise perkatese. Vila e
ndodhur ne Kompleksin turistik me
siperfage 13598 m2, sipas planimetrise
perkatese.

Palet  kontraktuese bien dakort  qe
bashkepronari perfagen prej

Aneks Kontrate sipermarrje me ni

kol. Date 22.10.2016.

7"




41.21 m2 qe i ka mbetur pa perfituar nga |

Kontrata e Spermarrjes n p.
te 04.05.2010 dhe Kontrata e
Sipermarries me
Date 29.06.2012, ja dhuron
bhashkepronares(motres) Vildana Ruli(Golemi),
nepermjet kesaj Kontrate Sipermarrje, e cila
bashkohet me pjesen takuese te
bashkepronares Vildana Ruli{Golemi).
Palet kontraktuese bien dakort qe pjesa e
perfituar shtese nga bashkepronarja Vildana
Ruli{Golemi) per plotesimin e siperfages se
apartamenteve te mesiperme(pika 9 germat
“‘a” dhe "b") ne siperfagen prej 4.98 m2, do t'i
zbritet asaj nga pjesa takuese ge do te
perfitoje nga ndertimi ge do te realizohet pas
lidhjes se kontrates se sipermarrjes nga
bashkepronaret wciiw (& investitorin
“ter giperfagen rreth 19 ha e ndodhur

Kontrate Sipermarrje me pale sipermarrese
Shogeria Shogeria

ositese
Trashegimtaret e familjes CENA, krahas
tyre(bashkeshortja Vildana Ruli sf

bashkepronare) |
kol. Date . ku i vihet ne dispozicion
Shogerise’ _ ... . .| nje siperfage prgj

55449 m2 , per ndertim fshati turistik,
perkundrejt kalimit ne pronesi te pronareve e
truallit, te 30% te ndertimit.

Kontrate Sipermarrje
Date 29.06.2012

Kontrate Sipermarrie me pale sinermarrese

pale porositese Trashegimtaret e familjes
CENA, krahas tyre(bashkeshortia Vildana Ruli
si bashkepronare) me

kol. Date 10.02.2012, ku i vihet ne dispozicion
pales sipermarrese nje siperfaqe prej 55000
m2 , per ndertim fshati turistik, perkundrejt
kalimit ne pronesi te pronareve te truallit, te
30% te ndertimit.

Kontrate Sipermarrje
Date 10.02.2012

Kontrate shitie e pasurise se paluajtshme, me
ate 10.02.2011,

me pale shitese Trashegimtaret e familjes

CENA, krahas tyre( bashkeshortja Vildana Ruli

Kontrate shitje e pasurise se paluajtshme, m
! date 10.02.2011.

L




si bashkepronare, trashegimtare ligjore e

1, ku zevendeson trashegimlenesin
e paravdekur babain pale
blerese Shogeria e seli ne
Vore, Tirane, per pasurine me S|perfaop
10.000(dhjete mije) m2, e ndodhur ne
Durres, me nr. 172/44 pasurie, me ¢mim
15(pesembedhjete) Eurc per m2.

Kontrate Sipermarrje me pale sipermarrese
Shogeria . me
pale porositese Trashegimtaret e fam|!Jes
CENA, krahas tyre(bashkeshortja Vildana Ruli
si bashkepronare) me
kol. Date 17.12.2014, ku i vihet ne dispozicion
Shoqerise n.p.X. nje
siperfage prej 334.827 m2, per ndertim
Kompleksi turistik polifunksional, perkundrejt
kalimit ne pronesti te pronareve te truallit, te
28% te ndertimit per 2/3 e pasurise, ndersa
pjesa prej 1/3 do te blihet nga shogeria

sh.p.K. pas marrjes se
lejes zhvillimore.

Kontrate Sipermarrje, |
17.12.2014.

Deklarate Noteriale per heqje dore nga
pasuria e bere nga Trashegimtaret e familjes
Cena, krahas tyre edhe bashkeshortja Vildana
Ruli{(Golemi) si bashkepronare, trashegimtare
ligjore ¢ . .ena, ku zevendeson
trashegimlenesin e paravdekur baba

Golemi) me pale perfituese shogeriz

sh.p.k. me. o R 1]

07 11, 2012 per pasurlne me siperfaqe prej
17.000 m2, e ndodhur ne

Deklarate Noteriale me r
07.11.2012.

Kantrate Perfundimtare Sipermarrje |
date 12.04.2017, ne zbatim dhe per disa
ndryshime te kontrates per bashkeinvestim ne nje
sipermartje ndertimi date
17.12.2014, me pale smermarrese(pale investitore)
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar
_esuar nga administratori
ne pale porositese(pale pronare)
Trashegimtaret e familjes CENA, krahas tyre(
bashkeshortja Vildana Ruli si  bashkepronare,
trashegimtare ligjore e I -, ku zevendeson
trashegamlenesm € paravdekur babam -
J per percaktimin e kushteve dhe siperfageve te
ndertimit qe ju takejne bashkepronareve, nga
ndertimi 1 Kompleksit Turistik  Polifunksional,
miratuar me lejen e ndertimit n . 05.05.2015
_te KLK.T. me siperfaqe ndertimi 140.000 m2, per

Kontrate Perfundimtare Sipermarrje
date 12.04.2017.

Date

late




siperfagen e truallit prej 304.827 m2, perkundrejt
kalimit ne pronesi te pronareve te truallit, te 29.6%
te ndertimit, ku pala pronare perfiton 38§.433 m2
siperfage ndertimore.

Kontrate Slpermarrje me pale sipermarrese
Shoaeria " me administrator
. me pale porositese Trashegimtaret
e familjes CENA, krahas tyre(bashkeshortja
Vildana Ruli si bashkepronare, trashegimtare
ligjore e ku zevendeson
trashegimlenesin e paravdekur babain
Date
30.04.2017, ko i vihet ne dispozicion
Shogerise h.p.k. nje siperfage prej
189.292 m2, per ndertim te nje strukture
turistike polifunksionale, perkundrejt kalimit
ne pronesi te pronareve te truallit, te 25% te
ndertimit per pasurite me n
ne siperfage te pergjithshme 69.653
m2 dhe perkundrejt kalimit ne pronesi te

pronareve te truallit, te 28% te ndertimit per |

pasurite me r
150/5 me siperfage te pergjithshme 119.639
m2, pas martjes se lejes zhvillimore.

Kontrate Sipermarrje me
Date 30.04.2017.

Deklarate noteriale X late
19.04.2017, e lidhur ndermjet trashegimtareve
Cena, nje prej te ctleve eshte dhe
bashkeshortja Vildana Ruli si bashkepronare,
trashegimtare ligjore e Fetije Cena, ku
zevendeson trashegimlenesin e paravdekur
babain Salih Golemi), per ndarjen e vleres se
perfituar nga shitja ¢ pasurise prej 30.000 m2,
te perfituar nga kontrata e shitjes se pasurise se
paluajtshme me . Date
13.04.2017, me objekt shitje pasurie e paluajtshme
me siperfage 30.000 m2, e ndodhur ne

Lalez, me vlere 1.800.000 EURO .

Deklarate noteriale n

date
19.04.2017.

Kontrate SHITJE me pale BLERESE, Shogeria

. 1mratue51 i veprimit juridik te
shitjes shogeria 7 ~ shpk, me
pale SHITESE Trashegimtaret e familjes CENA
krahas tyre( bashkeshortja Vildana Ruli(Golemi) si
bashkepronare, trashegimtare ligjore e reuje Cena,
ku zevendeson trashegimlenesin ¢ paravdekur
babain Salih Golemi ) nion 777

Kontrate SHITJE e pasurise se paluajtshme me

( Date 13.04.2017

Vi e 2

o




kol. Date 13.04.2017, me objekt shitje pasurie e
paluajtshme me siperfaqe 30.000 m2, e ndodhur ne

_e vlere 1.800.000 EURO.

(e LD Vs |




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontroliin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring [nspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrotlit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Peér dekiarimin dhe konwrollin e pasurive, 1é deryrimeve financiare 1¢ 1é
sgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
s Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1¢ interesave né& ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe 1& familjes sé tij (bashk&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe f&mijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré& dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do an&tar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plot&sohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté & ti), sipas rubrikave pérkatése.

»  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t& lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Dellarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumnenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe fmijét n& mosh# madhore) q& mbartin detyrimin pér dektarim n& bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté (0.4.2005, pér pasurité gé disponojng vegmas,

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, f8mijét né€ moshé& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plot&son formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues persomi 1 lidhur, &ht& i detyruar t&€ plotésojé fagen e paré (€ deklaratés
“AUTORIZIME” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit 1€ detyrgs, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage 1& arsyeshme, zyrtari ose personi i tidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leke deri n& 500 000 (peségind mijé) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penai

» Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasuris& pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né & kundért deklarata do té kthehet
dhe do 1é kensideroliet e padorézuar né Inspekforatin e Larté,

= Pér informacicne t& métejshme, kontaktoni né Inpekioratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@indaa.cov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet té€ publikohen sipag ligjit. C %

"Periodik/Vietor”




